[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 8
заседания общественного совета при государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  Брянской области

30 марта 2018 г									г. Брянск

Присутствовали:
члены общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области
Ромашин Сергей Иванович – старший инспектор департамента природных ресурсов и экологии Брянской области (не является государственным служащим);
Тяжева Ольга Валерьевна – руководитель блока розничных продаж Брянского филиала ОАО «Альфа-Страхование»;
Цыбин Владимир Владимирович – начальник ЧОУ ДО БОТШ №1 ДОСААФ;
Лабекин Виктор Алексеевич – директор МУП МТС Жирятинского района;
Горло Николай Петрович – заместитель директора ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

от инспекции гостехнадзора Брянской области
Филиппов Владимир Владимирович – врио по руководству инспекцией;
Романова Ирина Юрьевна – ведущий специалист 1 разряда отдела ФО и КР.
Повестка дня:
1. О возложении на инспекции гостехнадзора функции по регистрации аттракционов.
2. О проведении мероприятий в связи с 60-летием органов гостехнадзора Российской Федерации.
3. Разное.

Слушали:
По первому вопросу Филиппов В.В. проинформировал, что планируется внесение изменений в законодательные акты в соответствии с которыми на органы гостехнадзора с 2019 года возлагаются обязанности по регистрации аттракционов. В данный момент Минсельхозом разрабатываются Правила и иная нормативная база по регламентации данной функции.
По второму вопросу Филиппов В.В. сообщил, 2018 год является юбилейным для органов гостехнадзора России. В связи с этим праздничные мероприятия будут проводится в апреле и на территории Брянской области. Пригласил принять участие членов общественного совета. Приглашения и план мероприятий будет направлен каждому члену Совета.
По третьему вопросу Романова И.Ю. проинформировала, что в связи с истечением срока действия данного состава общественного совета будет формироваться его новый состав. Поблагодарила от инспекции за плодотворное сотрудничество и пригласила принять участие в деятельности нового общественного совета.

Председатель общественного совета
при инспекции гостехнадзора
 Брянской области   					 		Цыбин В.В.

Секретарь общественного совета
при инспекции гостехнадзора
Брянской области							Тяжева О.В.